ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2020 года N 278

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской
области от 11 мая 2020 года N 277 "О мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 11
мая 2020 года N 277 "О мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области"
следующие изменения:

пункт 1.32 дополнить новым абзацем тринадцатым следующего
содержания:

"Рекомендовать медицинским организациям Ленинградской области
выдавать больничный лист категориям граждан, указанным в абзаце
двенадцатом настоящего пункта.";

приложение 2 изложить согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

Приложение. Перечень сфер деятельности,
муниципальных образований, входящих в
состав зон, в зависимости от нахождения в

http://docs.cntd.ru/document/564881705
http://docs.cntd.ru/document/564881705
http://docs.cntd.ru/document/564881705
http://docs.cntd.ru/document/564881705

которых устанавливаются ограничения
деятельности хозяйствующего субъекта,
организации
Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 12 мая 2020 года N 278

Сфера услуг/торговля Зона 1
Всеволожский
Выборгский
Гатчинский
Тосненский
Кировский

Зона 2
Бокситогорский
Кингисеппский
Ломоносовский
Приозерский
Тихвинский
Волосовский
Киришский

Зона 3
Волховский
Сосновый Бор
Лодейнопольский
Лужский
Подпорожский
Сланцевский

1 2 3 4

Торговля
непродовольственными
товарами

Кроме
парфюмерии и
косметики

+ +

Без
примерочных
кабин

Без
примерочных
кабин

+

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Временные вещевые
рынки и ярмарки

- + +

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Торговые центры Кроме
парфюмерии и
косметики

+ +

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Парки развлечений - + +

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Кинотеатры - - + При условии
заполняемости
не более 50 проц.
мест

- - Маски
обязательно

Театры (в том числе в
домах культуры)

Только
репетиции

Только
репетиции

+ При условии
заполняемости
не более 50 проц.
мест

- - Маски
обязательно для
зрителей

Охота и рыбалка + + +

Дополнительное
образование (кружки)

- Индивидуальные
(парные) занятия

Группы до шести
человек

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Детские сады Только
дежурные группы

Только
дежурные группы

Только дежурные
группы

Социальные
учреждения с
временным
проживанием для
детей-инвалидов

- + +

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Спорт на открытом
воздухе

Индивидуальные
(парные)
тренировки

Групповые
тренировки до 10
человек

Групповые
тренировки до 15
человек

Без
использования
раздевалок

Без
использования
раздевалок

Без
использования
раздевалок

Спорт в помещениях
(фитнес-центры)

- Индивидуальные
(парные)
тренировки

Групповые
тренировки до 10
человек

- Без
использования
раздевалок

Без
использования
раздевалок

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Дома культуры - Индивидуальные
(парные) занятия

Групповые
занятия до 10
человек

Библиотеки - + +

- Маски
обязательно

Маски
обязательно

Музеи Только
экскурсии на
открытом
воздухе до пяти
человек, доступ
посетителей в
парковые зоны

Экскурсии на
открытом
воздухе до семи
человек и внутри
до пяти человек,
доступ
посетителей в
парковые зоны

Экскурсии на
открытом
воздухе без
ограничений.
Экскурсии внутри
до 10 человек,
доступ
посетителей в
парковые зоны

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Стоматология + + +

Салоны красоты Уход за
волосами,
маникюр,
педикюр.
Использование
до 50 проц. от
посадочных
мест в зале (но
не более двух
посетителей
одновременно)

Уход за
волосами,
маникюр,
педикюр,
солярий.
Использование
до 50 проц.
посадочных
мест в зале (но
не более двух
посетителей
одновременно)

Уход за
волосами,
маникюр,
педикюр,
солярий, массаж,
эстетическое
удаление волос и
оздоровительный
уход за телом.
Использование
до 50 проц.
посадочных мест
в зале(но не
более двух
посетителей
одновременно)

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Маски
обязательно

Турбазы, дома отдыха Проживание и
прогулки на
открытом
воздухе

Проживание,
прогулки на
открытом
воздухе, питание
для
проживающих
без ограничений

Без ограничений

Маски
обязательно в
общественных
местах

Маски
обязательно в
общественных
местах

Маски
обязательно в
общественных
местах

Предприятия
общественного питания

- + Террасы
(выносные
столы),
использование
до 50 проц.
посадочных
мест
(расстояние
между столами
не менее 1,5
метра, начиная с
четырехместного
стола
заполняемость
не более 50
проц.
посадочных
мест за столом)

+ Террасы
(выносные
столы),
использование
до 50 проц.
посадочных мест
(расстояние
между столами
не менее 1,5
метра, начиная с
четырехместного
стола
заполняемость
не более 50 проц.
посадочных мест
за столом)

- Обработка
посуды в
посудомоечных
машинах при
температуре 95
градусов либо
применение
одноразовой
посуды

Обработка
посуды в
посудомоечных
машинах при
температуре 95
градусов либо
применение
одноразовой
посуды

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/8300001

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт Администрации
Ленинградской области
www.lenobl.ru, 12.05.2020

	Приложение. Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации